
VERZOEKSCHRIFTEN 
INGEKOMEN EN BEHANDELD GEDURENDE HET ZITTINGSJAAR 1948 — 1949 

E E R S T E K A M E R 

Onderwerp van het adres 

B e l a s t i n g a m b t e n a r e n 
Prestatictoelagen. 

B e l a s t i n g e n 
W.o. verhoging van de opbrengst van 

enkele belastingen. 
ld. 

B e z o l d i g i n g s b e s l u i t 
Wijziging in het ontwerp-Bezoldigings­

besluit Burgerlijke Rijksambtena­
ren 1948. 

D e f e n s i e 
Demobilisatie per 1 April 1949 

G r o n d w e t 
Grondwetsherziening. 

L a n d b o u w 
Uitkering van de toeslagen 1947 voor 

lichte gronden. 

O n t e i g e n i n g 

Onteigening van een stuk grond in de 
gemeente Arnhem 

O o r l o g s s c h a d e 
W.o. Materiele oorlogsschade. 

P e n s i o e n e n 
Toekenning van het in artikel 26 der 

Pensioenwet genoemde tweede pen­
sioen 

R a a d v a n E u r o p a 
Benoeming van een vrouw in de Ncd. 

delegatie naar de eerste bijeenkomst 
van de Raadgevende Vergadering 
van de Raad van Europa. 

R e c h t s h e r s t e l 

Rechtsherstel. 

ld. 

Herstel in zijn functie van hoofd ener 
openbare school te Lochem 

S c h a d e l o o s s t e l l i n g 

Vergoeding van indertijd door haar 
ingc cvcrdc 548 Rijksmarken, welke 
winkeliers tijdens de laatste maanden 
van de bezetting, verplicht waren 
aan te nemen voor levering van 
levensmiddelen. 

Vergoeding voor zijn door de Duitse 
bezetters gevorderde auto. 

S c h e e p v a a r t w e g e n 

Verbetering van de bevaarbaarheid 
van de Gelderse Ussel. 

ld. 

') Zitting 1948 

N°. der 
adressen 

naar 
volgorde 
van in­
zending 

Namen der inzenders 
Inge­

komen 
Blz. 

Gesteld 
in handen van Conclusie 

12 W. M. de Jong ca. , te Leeuwarden 

Kon. Ned. Toeristen bond (A.N.W.B.) 
e.a., te 's-Gravenhage. 

Ondervakgroep: „Consumptic-IJsbe­
rciding", te Amsterdam. 

15 

3-) 

10 

19 

21 

20 

4 

5 

17 

22 

13 

14 

Bond van Ncd. Overheidspersoneel. 

K. Kerkhof, Ie Gilzc-Rijen. 

„De Vredestichters", te Hilversum. 

Bond van Kleine Boeren te Staphorst. 

A. G. Brcmans, te Arnhem. 

Ncd. Bond van Huis­ en Grond­
eigenaren 

J. C. T. Tissot van Patot, te Breda. 

Ncd. Vrouwen Comité, te 's-Gravcn­
hagc 

L. Davcrvcldt, te Hilversum. 

J. Ch. de Haart, te Venlo. 

H. Groothuis, te Lochem 

P. Bruckcrs, te Posterholt (L.) 

J. P. v. d. Wardt, te Zaandam. 

B. en W. van Kampen. 

B. en W. van Zwolle. 

141 

82 

82 

729 

53 

687 

135 

687 

746 

694 

10 

53 

57 

675 

810 

197 

197 

Verz. a/d Min. 
van Landb. V. 
en V. om inl. 

Verz. a/d Min. 
v. Justitie om 

inl. 

Verz. a/d Min 
van O.K. en W. 

om inl. 

Nederlegging 
ter griffie 

Nederlegging 
ter griffie 

ld. 

Overgaan tot de 
orde van de dag. 

ld. 

ld. 

Ter zijde gelegd, 
wegens beledigende 

inhoud. 

Nederlegging 
ter griffie. 

Nederlegging 
ter griffie, 

Overgaan tot de 
orde van de dag 

Overgaan tot de 
orde van de dag 

Nederlegging 
ter griffie. 

ld. 

Behande­
ling 
Blz. 

157 

83 

83 

729 

136 

96 

730, 812 

135 

730 

753 

96 

96 

96 

730 

247 

247 



161 

Onderwerp van hei adres 

N ' . der 
adressen 

naar 
volgoide 
van in­
zending 

Namen der inzenders 
Inge­

komen 
Blz. 

Gesteld 
in handen van Conclusie 

Behande­
ling 
Blz. 

V e r z o e k e n v a n v e r s c h i l ­
l e n d e a a r d 

Zijn terugroeping als Hr. Ms. ambas­
sadeur te Moskou. 

Toestemming tot aanvaarding van 
het lidmaatschap van de Commissie 
tot onderzoek naar de geschiktheid 
voor de buitenlandse dienst. 

Verblijf van de weduwe A. Eelspeel 
in het provinciaal ziekenhuis Duin 
en Bosch 

6 

9 

16 

C. baron van Brcugcl Douglas, te 
's-Gravenhage. 

Mr. A. L. de Block, griffier der Eerste 
Kamer. 

Mej. C. Steeman, te Hoorn. 

57 

93 

530 

— Toegestaan 

Overgaan lot de 
orde van de dag. 

93 

729 

A r b e i d s c o n t r a c t a n t e n 
Toekenning van de bijslag, als bedoeld 

in art. 63 van het Arbeidsovereen­
komstenbesluit. 

A r c h i t e c t c n b e r o e p 
W.o. Regeling betr. de titel en het 

beroep van architect. 
ld. 

A r t i l l e r i e ­I n r i c h t i n g e n 
W.o. Oprichting „N.V. Ned. Machine­

fabriek Artillerie-Inrichtingen", enz. 
ld. 

A s s u r a n t i e b e m i d d e l i n g 
W.o. Regeling van het assuranticbc­

middelingsbedrijf. 
ld. 

Schadevergoeding door opheffing van 
alle bedrijfsorganisaties van de 
assurantietussenpersonen. 

ld. 

B e d r i j f s o r g a n i s a t i e 
W.o. Publiekrechtelijke bedrijfsorga­

nisatie. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 

ld. 
ld. 

ld. 

330 

153 

309 

39 

43 

114 

136 

9 

25 

26 

27 

41 

42 

50 

51 

52 

101 

117 
312 

329 

TWEEDE KAMER 

K. C. van der Meij Pzn, te Haarlem. 1814 

Vakgroep „Assurantie-Agenten,, te 1195 
te 's-Gravcnhage. 

Mij tot Bevordering der Bouwkunst 
Bond van Ned. Architecten B.N.A., 
te Amsterdam. 

Unie van Overheidspersoneel, te 
's-Gravenhage. 

Ambtcnarencentrum, te 's-Gravcnhage 

Bond van Provinciale Assurantiekan­
toren, te 's-Gravenhage. 

Amst. Ver. van Assurantiebczorgers 
e.a. 

Vakgroep Makelaars in Assurantiën 
en Assurantiebczorgers P.B. enz. 
te 's-Gravenhage. 

Raad van Bijstand van de hoofdgroep 
„Verzekering", te 's-Gravenhage. 

Hoofdgroepen Handel, Verkeer, Ban­
ken en Verzekering. 

Kamer van Kooph. en Fabr. voor 
Zuid-Holland, te Rotterdam. 

Centr. Sociaal Wcrkgevers-Verbond, 100 
te 's-Gravenhage. 

Verbond van Ned. Werkgevers te 
's-Gravenhage 

Kamer van Kooph. en Fabr. voor 
voor Zuidholland, te Leiden. 

Kamer van Kooph. en Fabr. voor 
Friesland, te Leeuwarden. 

Vakgroep Groothandel in Groenten 
en Fruit, enz. 

Federatie van Wcrkgevers-Organisatie 
in de Kleine Metaalnijverheid, te 
's-Gravenhage. 

Kamer van Kooph. en Fabr. voor 
Groningen te Groningen 

Kamer van Kooph. en Fabr. voor 
Overijssel, te Hengelo. 

Ver. van Handelaren te Groningen. 868 
Verbond van Ned. Werkgevers en het 1597 

Centraal Sociaal Werkgeversver­
bond, te 's-Gravenhage. 

Hoofdgroepen Handel, Verkeer, Ban­
ken en Verzekering. 

C. v. V. 1124 

ld. 

C. v. R. 937 

ld. 

C. v. R. 870 

ld. 

Verz. a/d Min. 
van Fin. en van 
Econ. zaken om 

inl. 

C. v. R. 873 

ld. 

ld. 

ld. 

rd. 

Id. 

ld. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 
Id. 

ld. 

842 
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